
 

 

COMUNE DI CASTELLEONE 
Provincia di Cremona 

 

 

 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 POLIZIA LOCALE E CONTROLLO DEL TERRITORIO

Numero  Data 

98  30-11-2019 

 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA CIRCOLAZIONE STRADALE. DIVIETO DI TRANSITO
TEMPORANEO PER LAVORI SULLA LINEA FERROVIARIA. LOCALITA' SAN
VITTORE, VIA PRADAZZO, VIA MANENTI, STRADA PER GUZZAFAME E
STRADA PER GRAMIGNANA. 

 
 



 
 
VISTA la richiesta prot. 19981, del 29 c.m., inoltrata dal responsabile della società GCF Generale
Costruzioni Ferroviarie S.p.a. 0382621001, con sede in ROMA, Viale Oceano Atlantico 190, con la
quale si chiede la chiusura al traffico veicolare di più strade comunali intersecanti la rete
ferroviaria, al fine di svolgere in sicurezza lavori di messa in sicurezza della rete ferroviaria
che interessano la carreggiata stradale;

PRESO ATTO dell'esito della riunione tra l'azienda richiedente ed il comune di Castelleone tenutasi
il 29 c.m.;

PRESO ATTO altresì dell'esito del sopralluogo congiunto eseguito in pari data;

APPRESO che la provincia di Cremona, con autonomo provvedimento, disporrà la chiusura al
traffico veicolare e pedonale in corrispondenza dei passaggi a livello ferroviari sulla S.P. 89 (Via
Solferino) e sulla S.P. 20 (Via Bressanoro) rispettivamente dalle ore 21,00 di lunedì 9 dicembre
alle ore 10,00 di lunedì 16 dicembre (S.P. 89) e dalle ore 21,00 di martedì 10 dicembre alle ore
10,00 di martedì 17 dicembre (S.P. 20);

RITENUTO di dover garantire con continuità l'accesso veicolare alle frazioni di Valseresino, Molino
Becchetto e Pradazzo (prive di percorsi alternativi) disponendo la chiusura alternata dei passaggi a
livello ferroviari di Via Pradazzo e Via Manenti;

VERIFICATO che tale chiusura alternata è tecnicamente attuabile dal richiedente;

APPRESO della impossibilità, per insormontabili limitazioni operative, di garantire per tutta la durata
dei lavori il collegamento tra il capoluogo e le frazioni Pellegra e Le Valli che, per tempi definiti,
saranno collegate solo tramite percorsi alternativi esterni al territorio comunale;

VISTO l’art.7 del D.to L.vo 30/04/1992 n.285; 

VISTO il regolamento di esecuzione del CDS emanato con DPR 495 del 16/12/1992;

RITENUTO necessario, per motivi di viabilità e di sicurezza della circolazione dare corso alla
richiesta pervenuta;

ORDINA

L’istituzione del divieto di circolazione per veicoli e pedoni in corrispondenza dei passaggi a
livello ferroviari di cui alla seguente tabella, con la tempistica in essa articolata :

Località Data chiusura Data apertura

PXL S. VITTORE  04 dicembre 2019 ore 21,00 10 dicembre 2019 ore 10,00

PXL PRADAZZO
PXL PRADAZZO fase 2

06 dicembre 2019 ore 21,00
11 dicembre 2019 ore 21,00

10 dicembre 2019 ore 10,00
12 dicembre 2019 ore 10,00

PXL MANENTI
PXL MANENTI fase 2

10 dicembre 2019 ore 21,00
12 dicembre 2019 ore 21,00

11 dicembre 2019 ore 10,00
14 dicembre 2019 ore 10,00

PXL GUZZAFAME
PXL GUZZAFAME fase 2

12 dicembre 2019 ore 20,00
17 dicembre 2019 ore 20,00

13 dicembre 2019 ore 10,00
19 dicembre 2019 ore 10,00

PXL GRAMIGNANA 13 dicembre 2019 ore 21,00 20 dicembre 2019 ore 10,00

Il Richiedente è incaricato della preventiva comunicazione alla attività ed ai residenti



interessati del contenuto della presente e della posa di segnali indicanti i percorsi alternativi
anche prendendo accordi con l'Ufficio Tecnico comunale e con la Polizia Locale di
Castelleone.

A norma dell’art. 3 c. 4, della Legge 241/90 si avverte che, avverso la presente ordinanza, chiunque
vi abbia interesse, potrà ricorrere al TAR di Brescia, entro 60 gg. dalla pubblicazione.

In relazione al disposto dell’art. 37 c. 3 del Decreto L.vo 285/92, sempre nel termine di 60 gg. può
essere proposto ricorso in merito alla natura della segnaletica apposta al Ministero dei Lavori
Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento di esecuzione approvato con DPR
495/92.

 
 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

Commissario Capo Dott. Andrea VICINI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate


